« Verum quid ego parva hæc, si cum magnis altis conferas, commemoro? Quid his immoror, et non potius ad ea quæ majoris sunt indignitatis, statim transeo? quæ vos, sat scio, admirabimini, et diutius nobiscum consternabimini, ad Domini erga genus humanum amorem et benignitatem, quod non res simul universas prorsus deleverit, obstupescentes. Quæ namque, juxta id quod scriptum est, neque facta sunt, neque audita in diebus patrum nostrorum, ea in ipso sanctiore sacro-

rum altari proegerunt impli. Nam veluti in prosecutione ludorum dissolutorum, ut puer sexum masculi albugans, et mulieris expetens, stibio (sicuti scriptum est) oculis perunctis, et furo facie rubricata, quemadmodum quæ apud eos sunt simulacra, habitu muliebri, in ipso sanctiore altari, ubi descensum Spiritus sancti invocamus, conversione scite in orbem facta, huc atque illuc manibus gesticulans saltaret, fecerunt: prolixè admodum ridentes, atque nefarias voces addentes. Alii autem et hoc ipsum factum non satis ad obscenam temeritatem esse putantes, et quæ jam patrata fuerant, decora potius quam nefanda existimantes, ex ipsis quemdam obscena fœditate notissimum, veste detracta, et pudenda etiam corporis parte, prout naturæ fert habitus, nudata, ecclesiæ throno imposuerunt, et fœdum contra Christum concionatorem appellarunt: nam pro divinis verbis turpitudinem protulit, pro oratione gravi et sancta impudicam lasciviam, pro pietate impietatem, ac

γυναικεῖαν ποθήσαντα, στίμμει κατὰ τὸ γεγραμμένον τοὺς ὀφθαλοῦς διαχρισάμενον, καὶ φύκει τὴς ὄψεϊ; ἐρυθθῆναι, ὡς τὰ παρ' αὐτοῖς εἶδωλα θηλυμόρφου τῷ σχήματι ἐπ' αὐτοῦ τοῦ θυσιαστηρίου, ἐνθα κάθοδον τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐπικαλούμεθα, εὐκλήω τῇ στροφῇ ὡδε κάκεισε τὴ χειρὲ σχηματιζόμενον, ὀρχεῖσθαι παρεσκεύασαν· πλατὺ μὲν γελῶντες, ἀθέσμου; δὲ ἐπαφιέντες φωνά;· Οἱ δὲ πάλιν καὶ τοῦτο πρὸς ἀταξίαν ἡγροσάμενοι, καὶ τὰ παρωχηκότα εὐπρεπῆ μᾶλλον ἤπερ ἄθεσμα λογισάμενοι, ἐξ αὐτῶν ἕνα γνωριμώτατον ἐν αἰσχρότητι, ἑμοῦ τὴν ἐσθῆτα καὶ τὴν αἰδῶ γυμνωσάμενον, ὡς ἡ φύσις ἔχει σχήματος, τῷ τῆ; ἐκκλησίας ἐπιβιδάσαντες θρόνω, δημηγόρον αἰσχρὴν κατὰ Χριστοῦ προσαγορεύσαντα· Ἄντι γὰρ θεῶν βημάτων αἰσχρότητα προῦβάλλετο, ἀντι σεμῶν λόγων ἀσελγείαν, ἀντ' εὐσεβείας ἀσέβειαν, ἀντι ἐγκρασίας παρελείπον, μοιχεύαν, ἀρενοκοίταν, κλοπῆν, πόσιν καὶ βρωσιν τῷ βίῳ πρὸς τοῖ; ἄλλοι; εἰσητούμενος εἶναι χρήσιμα.

Cum hæc ita se haberent, et ego ex ecclesia secederem, (quomodo enim id non facerem, cum ibi militaris furor obtineret, **158** cum plebs ad dissolutam licentiam venalis, cum largitiones pecuniarum, cum ethnicorum seu gentilium manus maximis nixæ sollicitationibus regnarent?) successor meus in eam est missus, qui episcopatum veluti profanam dignitatem auro redemit, Lucius quidam, lupi (λύκου) improbitatis et actionum studiosus, non recte sentientium episcoporum concilio, non legitimorum verorumque clericorum calculis, non populi flagitatione, sicuti ecclesiasticæ produunt sanctiones, lectus. Aderant autem ei (simplici namque et facili introitu urbem ingredi non potuit) non episcopi aliqui, non presbyteri, non diaconi, non populi catervæ: non cum monachi hymnos et laudes ex Scripturis concinentes produxere; sed Euzoius affuit, qui dudum, cum diaconus nostræ hujus Alexandriae esset, una cum Ario in sancta et magna synodo Nicææ, ordine motus, præsentia sua tunc Antiochenam vastat ecclesiam; et comitatensium largitionum comes, qui secum immensam militum multitudinem adduxit, omni genere impietatis semper clarus, nomine Magnus: nam Juliani temporibus ecclesiam Beryti, quæ Phœnicæ insignis urbs est, incendit, quam sub Joviniano beatæ memoriæ principe impendio ipse suo restituere est coactus; tibus imperator humanissimus ei pepercisset.